传真 0760-5596877 0760-5596877

电子信箱 penghaihong@jonjee.com aguo@jonjee.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 2,262,693,077.22 2,350,322,552.03 -3.72

所有者权益（或股东权益） 1,407,686,811.84 1,372,245,737.21 2.58

每股净资产(元) 2.10 2.06 1.94

 报告期（1-6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 48,106,255.46 27,711,072.91 73.60

利润总额 49,101,933.09 32,860,230.69 49.42

净利润 36,204,068.70 20,430,759.95 77.20

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 25 页

扣除非经常性损益的净利润 35,411,523.54 13,360,132.85 165.05

基本每股收益(元) 0.05 0.03 66.67

稀释每股收益(元) 0.05 0.03 66.67

净资产收益率(%) 2.38 1.37 增加 1.01 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 94,748,305.83 127,413,746.89 -25.64

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.13 0.18 -27.78

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 959,412.38

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
700,000.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -663,734.75

所得税影响数 -132,169.95

减:少数股东非经常性损益 -70,962.52

合计 792,545.16

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
200,819,876 27.73   -137,382,095 -137,382,095 63,437,781 8.76

其中：境内非

国有法人持股
200,819,876 27.73   -137,382,095 -137,382,095 63,437,781 8.76

   境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 25 页

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件流通股份
1、人民币普

通股
523,395,755 72.27   137,382,095 137,382,095 660,777,850 91.24

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 724,215,631 100   0 0 724,215,631 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  122,893

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数量

中山火炬集

团有限公司
其他 8.76 63,437,781 63,437,781 质押   63,437,781

信达投资有

限公司
其他 3.55 25,698,256 未知

中山农村信

用社合作社

联合社

其他 3.55 25,698,256 未知

中山市实业

集团有限公

司

其他 2.89 20,990,677 未知

中国工商银

行广东省信

托投资公司

其他 2.59 18,791,849 未知

北工信托 其他 1.44 10,439,916 未知

中国宝安集

团控股公司
未知 1.38 10,007,468 未知

建设实业 其他 0.60 4,350,000 未知

巨田资源 其他 0.22 1,600,000 未知

彭国琴 未知 0.18 1,323,950 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

信达投资有限公司 25,698,256 人民币普通股

中山农村信用社合作社联合社 25,698,256 人民币普通股

中山市实业集团有限公司 20,990,677 人民币普通股

中国工商银行广东省信托投资公司 18,791,849 人民币普通股

北工信托 10,439,916 人民币普通股

中国宝安集团控股公司 10,007,468 人民币普通股

中炬高新技术实业（集团）股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 25 页

建设实业 4,350,000 人民币普通股

巨田资源 1,600,000 人民币普通股

彭国琴 1,323,950 人民币普通股

上海华亮建筑装饰有限公司 1,264,211 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系

的说明

公司未知前十名流通股股东之间是否存在关联关系或属于《上

市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。`

公司前 10 名股东中,第 5与第 6 股东之间同属工行系统,其余股

东不存在关联关系或一致行动人的情况.

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动